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§ 6 

Förebyggande arbete mot islamistisk extremism 

Svar på remiss av motion (2015:21) från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-500/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på re-

missen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Erik Slottner (KD) framför i sin motion att allt fler städer, kom-

muner och regioner i Europa har utarbetat konkreta strategier för 

hur islamistisk extremism ska motverkas. Stockholms stad saknar 

en handlingsplan för hur personer som riskerar att radikaliseras 

ska fångas upp. 

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att värna demokratin mot 

våldsbejakande extremism i dess olika former där den våldsbeja-

kande islamistiska extremismen är en form. Det pågår ett arbete i 

staden med den inriktning som motionären efterfrågar. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

25 november 2015. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden ska besluta enligt förvaltning-

ens förslag. 

 

Ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (L) föreslår att 

nämnden ska besluta enligt Liberalernas förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämn-

den beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (L) reserverar sig 

mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt föl-

jande. 

 

Att som svar på remissen anföra följande. 
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Arbetet mot våldsbejakande extremism är en prioriterad uppgift 

för varje demokratiskt samhälle. Just nu pågår ett arbete med att 

ta fram en stadsövergripande strategi för arbetet mot extremism. 

Liberalerna följer det arbetet noga och anser att motionen tar upp 

flera punkter som är relevanta i det arbetet, bland annat vad gäller 

förebyggande åtgärder, att lära sig av goda exempel och vikten av 

samverkan mellan olika verksamheter i staden. 

 

Det är avgörande att strategin undviker tidigare begångna misstag 

och ger ett handfast och vetenskapligt underbyggt underlag för 

stadsdelarnas, facknämndernas och bolagens arbete mot våldsbe-

jakande extremism. Ett förebyggande arbete måste kombineras 

med rättsvårdande insatser för att gripa och lagföra människor 

som begår våldsamma handlingar. De som möter invånare i risk-

zonen för radikalisering måste veta vad man ska titta efter och 

hur man ska agera om man märker att någon håller på att hamna i 

en radikal miljö. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar följande ersättaryttrande. 

 

I ljuset av en de terrordåd och extremistiska våldshandlingar som 

i närtid begåtts såväl i Sverige och Europa som i vår omvärld är 

det uppenbart att arbetet mot våldsbejakande extremism är oer-

hört angeläget. Det är beklagligt att Stockholms stad ännu befin-

ner sig i något som kan betecknas som limbo mellan två strate-

gier för att hantera dessa frågor – varav en inte är ämnad att be-

stå, och en annan är under utarbetande. Emellertid finns skäl att 

hysa förhoppningar om att en slutgiltig och långsiktig strategi 

ändå ska kunna komma på plats under förutsättning att majorite-

ten står fast vid ambitionen att nå en bred uppgörelse i frågan. 

Det är anmärkningsvärt att förvaltningen i sitt svar lyfter fram 

den strategi som sedan länge är ratad av kommunledningen och 

som alltså inte kommer vara aktuell så snart den nya strategin är 

på plats. 

 

Det finns all anledning att erkänna att socioekonomiska faktorer 

och utanförskap är bidragande orsaker till grogrunden för vålds-

bejakande extremism. Men det är också viktigt att se vidden av 

hela denna problematik. Det utanförskap vi ser i samhället har 

exempelvis också sin grund i arbetsmarknadens funktionssätt, de 

svenska myndigheternas byråkrati samt regelverk och lagstiftning 

som allvarligt försvårar både integration och människors möjlig-

het att etablera sig på svensk arbetsmarknad. 
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I frågor som rör våldsbejakande extremism är det viktigt att sta-

den har en sammanhållen strategi, som också erkänner och ser att 

olika former av extremism yttrar sig olika och behöver bemötas 

på delvis olika sätt. Detta synsätt behöver finnas med i den lång-

siktiga strategin.  

 

Med detta sagt finns det, kopplat till integrationen, också skäl att 

fästa avseende vid den nya politik som regeringen aviserat. Just 

nu diskuteras långtgående förslag på riksplanet som i förläng-

ningen riskerar att försvåra stadens arbete mot våldsbejakande 

extremism. När nu regler införs som försvårar familjeåterförening 

och ökar ovissheten för dem som sökt en fristad i Sverige, är det 

sannolikt också så att känslan av hopplöshet och utanförskap kan 

spridas och bli mer påtaglig för många av dessa människor. Vilka 

konsekvenser detta i slutändan kommer att få när det gäller risken 

för radikalisering är svårt att i detalj uttala sig om. Men det finns 

goda skäl att djupare analysera detta för att undvika växande pro-

blem på längre sikt. 

 

Sammanfattningsvis är en långsiktigt hållbar strategi mot vålds-

bejakande extremism något som bör välkomnas. För att en sådan 

ska hålla över tid är det viktigt att den kan förankras genom en 

bred politisk uppgörelse. Och det är viktigt att denna strategi inte 

enbart fokuserar på delar av den komplexa problematik som ut-

gör grogrunden för våldsbejakande extremism. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


